15-02-2024 06:18:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Sindtur fomenta o incremento da categoria, o fortalecimento das empresas e o estreitamento de suas
relações enquanto entidade intermunicipal para com os seus associados.

A promoção do desenvolvimento dos negócios e aprimoramento das condições de trabalho, com foco em
políticas públicas e incentivos para o setor, é o lema da entidade, tendo o turismo, que é uma das principais atividades
em pleno desenvolvimento no estado e no país como foco de atuação.

proposição para que seja concedida Moção de Aplauso ao Sindicato Intermunicipal de Hotéis, Restaurantes,
Bares e Similares do Triângulo Mineiro, Alto Paranaíba e Noroeste de Minas Gerais - Sindtur, em função de seu
profícuo trabalho desempenhado nesses 29 anos de criação e história da entidade na valorização, desenvolvimento e
progresso do turismo em mais de 70 municípios do Estado de Minas Gerais.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 11836/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total